homines est diversata, uxor et materfamilias fuit, ut quanta exstet eml-

neatque praenobilis causae huius praestant ia atque dignitas, probe i n t e k 

ligat quisque sibique plane suasum habeat , quin vel minime opus sit 

rem adumbrare verbis. 

Quae vero argumento huic nat iva inest vis, eo roboratur et augetur, 

quo fauste feliciterque processit huc usque actorum cursus, ut iam com

plectatur, quae pro formali obt inenda Beatificatione in iure s ta tu ta sunt 
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quaeque vel in ipsis venerandae ant iqui ta t is monument is ad vivum sic 

inveniuntur expressa : « Nos a t tendentes , quod, licet ad hoc, ut aliquis 

« s a n c t u s sit apud Dominum in Ecclesia t r iumphante , sola sufficiat 

«finalis perseverantia, iuxta i l lud: Esto f idel is usque ad mortem, et 

« dabo tibi coronam vitae; ad hoc tamen, ut sanctus habea tu r apud 

«homines in Ecclesia militante, duo sunt necessaria : v i r tus morum et 

« veritas s ignorum ; meri ta videlicet et miracula, ut haec et illa sibi ad 

« invicem contestentur, quum nec merita sine miraculis, nec miracula 

< sine meritis plene sufficiant ad perh ibendum inter homines test imo-

« n ium sanctitati . Sed, dum meri ta sana praecedunt et clara succedunt 

« miracula, cer tum praebent indicium sanctitatis, ut nos ad ipsius vene-

« ra t ionem inducant, quem Deus ex meritis praecedent ibus et signis sub-

« sequent ibus exhibet vene randum; quae duo ex verbis Evangelistae 

« plenius coll iguntur: Illi autem profecti praedicaverunt , ubique Domino 

« cooperante et sermonem confirmante sequent ibus s ignis», etc..:. (Gre

gorius Papa IX in Bulla Canonizationis S. Antonii Patavini , Cod. Cano

nizata pag. 65). 

Iamvero, quod venerabilis Famulae Dei Annae Mariae Taigi prae

cesserint merita, quae adquisivit sibi illa cumulavitque, gravissima prae

sertim uxoris matr isque familias sancte religioseque implens munera , 

indubio eximioque documento exstant heroicae ipsius Dei Famulae , sole

mni Ecclesiae iudicio, iamdiu probatae virtutes. Praeclara autem merita 

a tque generosas a Venerabili in exemplum exercitas virtutes ra ta quoque 

habere et confirmare dignatus est Deus, divino, quod accessit, miracu

lorum tes t imonio; nonnisi enim miraculo f ier i u t raque poterat , quae ad 

cognoscendum proposita fuerat, sanatio, quemadmodum brevis et efficax 

evi cit demonstrat io. 

Sane, cuncta in primis comperta fieri necesse fuit a tque explorata, 

quae in u n a et altera sanat ione factum respiciebant, quod iudicio 

ferendo fundamento esse debebat, ita monente et suadente celebri in 

universa canonici civilisque iuris provincia effato: posito facto, oritur 

ius. Utque ipsa ferebat na tu ra rei, eadem desuper interrogandi fuerunt, 

qui audit i in iudicialibus tabulis r i teque perpensi fuerant testes. Hi 

porro e morbo, in quem ambae inciderant mulieres, prodeuntia , sicut 

adver terant ipsi, explicuerunt symptomata , eisque ingravescentibus in 

diem, infirmae corporis part i quum venerabilis Ancillae Annae Mariae 

Taigi admota fuerit imago, depulsum suis se conspexisse oculis fuga-

tumque morbum iidem, numero saltem et quali tate a iure requisitis prae

diti, f ideliter enar ra run t testes adeo, ut , accedentibus etiam, confirman-

tibus et adiuvant ibus documentis , t amquam validis adminiculis, quae 
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necessaria prorsus erat, eadem desiderata minime fuerit iusta a tque legi

t ima probat io. 

Hisce praeiactis firmiterque constitutis facti elementis, a notis ad 

ignota, ad u t r iusque scilicet facti causam naviter pervestigandam, mox 

factus est gradus, prout i iubent Logicae leges et praecipuum est rat io-

cinii officium. Cumque de tecnica, ut inquiunt , quaest ione ageretur, ne 

ullus facile subreperet error, maxima idcirco cura fuit viros seligere in 

arte per i tos ; ab eisque reapse apto admoto medicae scientiae lumine, 

quod actoribus demonst randum erat, solide invicteque demonst ra tum 

fuisse liquet. Illud siquidem positum est in aperto, quod videlicet t um 

in primo tum in altero casu situs fuerit morbus in materiali quadam 

atque organica laesione, quacum una simul neut iquam esse potest subi-

tus a tque perfectus u t r iusque sanationis modus, sicut in actis descri

ptus est ; obstant quippe na turae vires, quas eidem constituit praefini-

vitque na tu rae auctor, Deus; eapropter u t r amque sanat ionem ipsam 

miraculo esse factam, necessario debet inferri cer toque haberi . 

Eo perspicuitatis et certitudinis adducta est quaest io i terata pro-

ductaque disceptatione. Nam post antepreparator iam binae, praeter 

morem, successerunt praeparatoriae Congregationes , easque demum 

subsecuta est Congregatio generalis, quae , die ter t ia proxime praete

riti mensis decembris, coram Sanctissimo Domino nostro Benedicto 

P a p a XV coacta fuit. In qua a Reverendissimo Cardinali Antonio Vico, 

causae Relatore, sequens ad discutiendum proposi tum quum fuisset 

dubium: - An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum, de